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REPUBLTKA E sHerPiinrsii
KiISHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.08, datl 19.10.2022

vEl\DllpopHJE Nii RR. .ELBASANrr". BASHKIA TrRANii.

Tt Notnruan Nt rB.x,q:LM rE r,rcJEs st NpERTTMT

Ne mbeshtetje te nenridarjes "iii" dhe ooiv", tE shkronj€s "o", tE pikEs l, tE nenit 52 tE ligiit nr.

10712014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 408, date

13.5.2015'?6r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, VKM-se Nr. 589,

dat| 7.9.2022 "P5r rregullai dhe procedurat per konfiskimin p€r interes publik te objekteve te

ndertuara pa leje, per q€llim fitimi", me propozim tC lnspektoratit Komb€tar te Mbrojtjes se

Territorit (IKMT), pas shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur, Keshilli Kombetar i Territorit,

VEITIDOSI:

1. Konfiskimin per interes publik te objektit te miratuar me vendimin e Kryetarit te Bashkise

Tirane Nr.A-1809514, datd 29.09.2019 "PEr miratimin e lejes sE ndErtimit p6r objektin

"Kompleks me godina banimi dhe sh€rbime 4,5,6 dhe 7 kat, me 2kate parkimi nentoke", me

vendndodhje nE Rr. "Elbasanit", Bashkia TiranE, me zhvillues shoq€rit6 "City Construction

INC" sh.a. dhe "Xheluks Construksion" sh.p.k, i cili eshte ndertuar nd tejkalim t€ lejes s€

nd6rrimit, nE mas€n mbi 10 % te siperfaqes ndertimit mbi toke.

2. Planvendosja e objektit te konfiskuar, bashk€lidhet si pjese perb€r€se e ketij vendimi.

Agjencia e Zhvillimit te Territorit te percjele kete vendim prane Ministrise peryiegjese n€
..,..

varesi t€ te cil€s giendet autoriteti peryjegj€s per administrimin e pasurive te konfiskuara tE

shtetit.

Ministria e Financave dhe Ekonomisd, ose autoriteti i autorizuar prej saj te aplikoj€ nepermjet

sistemit e-leje, per miratimin e nje Leje ZhvlllimiA{dertimi te re, si dhe ldshimin e Qertifftatds
se Perdorimit, me q€llim rregullimin e pasojave te shkaktuara nga situata faktike, e \rijuar nga

nddrtimi ne tejkalim te lejes s€ ndertimit.

).

4.

KONFISKIMIN PiiR INTERES PUBLIK Tii OBJEKTIT "KOMPLEKS ME GODINA



7.

Pas miratimit te lejes perkatese, Bashkia Tirane te leshoje certifikaten e perdorimit, n€

perputhje me kete vendim dhe planvendosjen bashkelidhur. 
,

Agjencia Shteterore e Kadastres te kryeje regjistrimiffi ketij vendimi, sd bashku me

certifikaten e perdorimit, sipas parashikimeve ne VKM-ne Nr. 589, date 7.9.2022 "Per rregullat
dhe procedurat per konfiskimin per interes publik t€ objekteve te ndertuara pa leje, per qellim
fitimi".

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Bashkine Tirane, Agiencine

Shteterore te Kadastres, Ministrin€ e Brendshme. Ministrine e Financave dhe Ekonomise, si

dhe Inspektoratin Kombetar tC Mbrojtjes se Territor,pilr zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe ju
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